
   
R E G I O N E   P U G L I A 

ASSESSORATO ALLA PROMOZIONE ATTIVITÀ INDUSTRIALE  ARTIGIANATO 

 
COMMERCIO  FIERE  MERCATI  INDUSTRIA ESTRATTIVA - ENERGIA 

SETTORE ARTIGIANATO E P.M.I.  

D E T E R M I N A Z I O N E  

N. 587 di repertorio del 19/11/2004  

Codice Cifra 044/DIR/2004/00587  

OGGETTO:  P.O.R. Puglia 2000-2006 

 

Misura 6.2 azione C) Bando Iniziative a sostegno del Sistema 
delle Imprese e Professioni -. Liquidazione prima quota di contributo di  742.669,50 a titolo 
di anticipazione, Iva di legge inclusa ove dovuta - a favore di Federazione Ordini Ingegneri 
Puglia per il progetto engineers Virtual Community Network   

IL DIRIGENTE DEL SETTORE   

il giorno _____________ , in Bari, nella sede istituzionale;  

visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29, art. 3, 2° comma; 
vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5; 
vista la L.R. del 25 settembre 2000, n. 13 di regolamentazione delle Procedure per l attivazione del 
Programma Operativo della R.P. 2000/2006 ; 
vista la Determina Dirigenziale di rep. n. 483 del 21 ottobre 2003, pubblicata sul BURP n. 129/03, con la 
quale il progetto engineers Virtual Community Network proposto da Federazione Ordini Ingegneri 
Puglia è stato ammesso a finanziamento e inserito nella graduatoria provvisoria; 
vista la Determina Dirigenziale di rep. N.321 del 30/07/04con la quale si impegna la somma di 

2.476.565,00= - Iva di legge inclusa ove dovuta - a favore di Federazione Ordini Ingegneri Puglia; 
viste le Deliberazioni di G.R. n. 1093/2004 e 1095/2004, rispettivamente di Approvazione degli schemi 
di convenzione e di ATS connessi ai progetti presentati dal Sistema delle Imprese e Professioni e di 
Modifica ed Integrazione della Deliberazione di G.R. n. 1130/2002 relativamente alla dotazione 
finanziaria e al riconoscimento dell IVA ove dovuta, quale spesa ammissibile a contributo; 
vista la Convenzione sottoscritta tra la Regione Puglia - Assessorato alla Promozione Attività Industriali, 
Artigianato, Commercio, Fiere, Mercati, Industria Estrattiva, Energia e il legale rappresentante di 
Federazione Ordini Ingegneri Puglia, con sede legale in Bari(Ba), Via Viale Japigia, numero 184, 
C.F./P.I.93301220724; 
vista la richiesta di erogazione della prima quota del contributo di 742.669,50= sotto forma di 
anticipazione, entro il 30% del contributo concesso in via provvisoria di 2.476.565,00=, presentata in 
data 25/10/04 dal Federazione Ordini Ingegneri Puglia per il progetto engineers Virtual Community 
Network unitamente alla documentazione richiesta; 
vista la fideiussione n. 96/60346462 sottoscritta il 21/10/04 da Federazione Ordini Ingegneri Puglia ed 
emessa dalla Società Aurora Assicurazioni SPA a favore della Regione Puglia a garanzia dell importo di  

742.669,50=;  
viste le risultanze del procedimento amministrativo espletato dall Ufficio 2° - Promozione ed 
Associazionismo Economico, come dalla apposita relazione (REL/2004/ _______ del ______________, 
in atti), sottoscritta dal Dirigente dello stesso, anche in qualità di Responsabile di Misura , con la quale, 
a seguito della istruttoria espletata, si propone di: 

liquidare la prima quota del contributo per  742.669,50= sotto forma di anticipazione entro il 30% 
del contributo complessivo di 

 

2.476.565,00=, Iva di legge inclusa se dovuta, per il progetto 



  
engineers Virtual Community Network

 
presentato da Federazione Ordini Ingegneri Puglia con sede 

legale in Bari (Ba), Via Viale Japigia n. 184, C.F./P.I. 93301220724.  

ADEMPIMENTI CONTABILI 
di cui alla L.R. n. 28/01  

si dispone di liquidare e pagare la somma di 

 
742.669,50=, Iva di legge inclusa se dovuta, a favore 

di Federazione Ordini Ingegneri Puglia, C.F./P.I. 93301220724, con sede legale in Via Viale Japigia 
n. 184, 70126-Bari(Ba), imputando la spesa: 

o sul capitolo 1091602, quota UE/Stato, per 

 
631.269,08= residui di stanziamento 2003 

o sul capitolo 1095602, quota Regione, per 

 

111.400,43= residui di stanziamento 2003 capitoli di 
entrata 2053432 e 2053462  
Verrà effettuata la ritenuta d acconto ai sensi del DPR 600/73 e successive integrazioni e 
modificazioni, sulla quota Stato per 10.397,37 e sulla quota Regione per 4.456,02; 
si autorizza il Settore Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore di Federazione Ordini 
Ingegneri Puglia, C.F./P.I. 93301220724, con sede legale in Via Viale Japigia n. 184, 70126-
Bari(Ba)- sul conto corrente bancario n. 000086016812= intestato a Federazione Ordini Ingegneri 
Puglia presso la Banca Apulia S.p.A. con sede in V.le Leopardi 158-Lecce, coordinate bancarie 
CIN/CAB/ABI: C/16002/03456; 
il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri aggiuntivi rispetto a quelli già autorizzati con 
la Determina Dirigenziale di rep. N.321 del 30/07/04.  

Preso atto della certificazione antimafia agli atti e ritenuto di dover provvedere nel merito  

D E T E R M I N A  

di liquidare e pagare la somma 

 

742.669,50= a favore di Federazione Ordini Ingegneri Puglia, 
C.F./P.I. 93301220724, con sede legale in Via Viale Japigia 184, 70126-Bari (Ba), atteso che, dagli 
atti di ufficio, non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti, disposti dall Autorità 
giudiziaria, a carico del beneficiario, per cui la somma posta in liquidazione con il presente 
provvedimento costituisce credito certo, esigibile e liquidabile ; 
di autorizzare il Settore Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento per la somma di 

 

742.669,50= a favore di Federazione Ordini Ingegneri Puglia con sede legale in Bari (Ba), Via Viale 
Japigia n. 184, C.F./P.I 93301220724 sul conto corrente n.000086016812= intestato a Federazione 
Ordini Ingegneri Puglia presso la Banca Apulia S.p.A. con sede in V.le Leopardi 158 - Lecce, 
coordinate bancarie CIN/CAB/ABI : C/16002/03456; 
di dichiarare il presente atto, composto da 2 facciate e redatto in duplice esemplare, immediatamente 
esecutivo.          

             SCIANNAMEO  


